СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Собрание депутатов Эссовского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Эссовского сельского поселения»

Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

№ 89 от 17 августа 2023 г.
В целях приведения положений Устава Эссовского сельского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 №87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эссовского сельского поселения
Статья 1
Внести в Устав Эссовского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:
1) наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования Эссовского сельского поселения Быстринского муниципального района Камчатского края»;

2) часть 11.1 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат Собрания депутатов Эссовского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) часть 8 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
4) часть 14 статьи 49 Устава признать утратившей силу;

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после дня его государственной регистрации и официального обнародования.
Глава Эссовского

сельского поселения

В.И. Журавлев
№ 43-нпа
17 августа 2023 года
__________________________________________________________________

Разослано: Дело, администрация БМР, официальный сайт, прокуратура, библиотека с.Эссо, Управление Министерства Юстиции РФ по Камчатскому краю, прав.регистр.

1